
 

 

    10. november 2005 
Undervisningsministeriet 
Frederiksholms Kanal 25 
1220 København K 
    SOS04/2395 

Vedr. Forslag til Lov om ophævelse af lov om en statsskole som 
forsøgscenter for 8.-10. skoleår 
 
Skole og Samfunds forretningsudvalg har drøftet lovforslaget vedr. lukning af  
forsøgsskolen ved Statens Pædagogiske Forsøgscenter i Rødovre. 
Som skolebestyrelsernes organisation mener vi, det er af afgørende betydning 
for folkeskolen, at den hele tiden er i stand til at udvikle sig for at kunne møde 
tidens krav. Det er vigtigt, at der findes steder i folkeskolens regi, hvor ny 
praksis og arbejdsmetoder kan afprøves og udbredes til andre skoler. 
SPF spiller og har spillet en stor rolle som et sådant center for nyudvikling. Vi 
kan bl.a. pege på udviklingen af materiale til skolens underretning af forældrene 
om elevens faglige udvikling. Materiale, som for år tilbage blev udviklet på SPF 
er nu vidt udbredt i hele folkeskolen. 
 
Forslaget indebærer, at en besparelse på ca. 6,5 mio. kr. pr. år anvendes som 
finansieringsbidrag til regeringens initiativer på folkeskoleområdet. De hidtidige 
erfaringer tyder ikke på, at de forsøgs- og udviklingsarbejder, som igangsættes 
fra Undervisningsministeriets side får nogen videre gennemslagskraft i 
folkeskolen. Samtidig må vi advare mod inddragelsen af midler fra uafhængigt 
gennemførte forsøgs- og udviklingsarbejder til initiativer, som styres af 
regeringen. Dette er endnu et udtryk for den stadig stærkere centralisering af 
beslutningsprocesserne i folkeskolen, som vi har set i den senere tid.  
Skole og Samfund finder denne centralisering stærkt uheldig, fordi den i 
stigende grad forhindrer de enkelte skoler i at finde pædagogiske løsninger, 
som er tilpasset de lokale elevers og forældres behov. 
 
Vi fil derfor kraftigt fraråde, at lovforslaget føres ud i livet. 
 

Med venlig hilsen 
 

                      
Thomas Damkjær Petersen               /                   Niels-Christian Andersen 
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